REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. Progr. N.

ot
T

e

~
-

Y@ER LA REGOLARITA’ CONTABILE E

e

~ATTESTAZIONE Di COPERTURA FINANZIARIA
© (At 161 4, 0L del 1 2000
( m" X ?Mm )

iL RESPON EL SERVIZIO
(dott.ssa Ga PANNELLA)

IL DIRIGENTE DEL SETT NE ECONOMICA
(Dott. BIANCO)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.0

(Dott.ssa Plndh!

COPIA CONFORM:
@ AwomG:NALgA
SEMARY Do Augusto Travaglio.

2 7 NOV 2013

PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE: INFRASTRUTTURE VIABILITA’ E TRASPORTI - RISORSEV )
IDRICHE - AMBIENTE ~ RIFIUTI
SERVIZIO: GESTIONE INTEGRATA RIFIUTI E PROGRAMMAZIONE AMBIENTALE

DETERMINAZIONE N.733/06 DEL 05 NOVEMBRE 2013

OGGETTO: “Interventi di riqualificazione sul reticolo idrico principale del territorio provinciale
relativi alle aste fluviali dei fiumi Calore, Sabato, Tammaro, Fortore ¢ Isclero”.
Affidamento alla soc. Sannio Furopa s.c.p.a. delle attivitd di supporto tecnico-
amministrativo.

RIFERIMENTO CONTABILE:  Capitolo - Impegno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. CON DELEGA DIRIGENZIALE

Premesso che o

e con Delibera n.450 del 21/12/2012 la Giunta Provinciale ha approvato i progetti preliminare e definitivo
relativi ad interventi di messa in sicurezza delie difese spondali sull’asta fluviale del fiume Calore, per
I’'importo complessivo di € 450.000,00;

e con Delibera n.451 del 21/12/2012 la Giunta Provinciale ha approvato i progetti preliminare e definitivo
relativi ad interventi di messa in sicurezza delle difese spondali suil’asta fluviale del fiume Sabato, per
[’importo complessivo di € 150.000,00;

e con Delibera n.452 del 21/12/2012 la Giunta Provinciale ha approvato i progetti preliminare e definitivo
relativi ad interventi di messa in sicurezza delle difese spondali sull’asta fluviale del fiume Isclero, per
I’importo complessivo di € 150.000,00;

o con Delibera n.453 del 21/12/2012 la Giunta Provinciale ha approvato i progetti preliminare e definitivo
relativi ad interventi di messa in sicurezza delle difese spondali sull’asta fluviale del flume Tammaro,
per I’importo complessivo di € 150.000,00;

e con Delibera n.454 del 21/12/2012 la Giunta Provinciale ha approvato i progetti preliminare e definitivo
relativi ad interventi di messa in sicurezza delle difese spondali sull’asta fluviale del fiume Fortore, per
I’importo complessivo di € 150.000,00;

e nella conferenza dei servizi del 24/05/2013, relativa agli interventi di cui alle suddette DD.GG.?P.

»

Largo G. Carducci n®5 - 82100 Benevento - Tel.: 0824 774313 - Fax: 0824 52290
Zennaro. fuscordprovinciabenevento. it

>-maif:

ambiente(@provinciabenevento.it

meglio le progettazioni gia redatte, integrandole con report fotografici, relazioni specialistiche e grafici
adeguati, rilevando altresi la necessita di acquisire anche la “Valutazione di Incidenza” per I’area SIC
del Fortore, a salvaguardia della fauna e per la conservazione delle infrastrutture esistenti;

e al fine di rispondere adeguatamente alle suddette osservazioni e, nel contempo, tenere conto anche delle
nuove erosioni verificatesi a seguito delle gravi avversita atmosferiche degli ultimi mesi (per le quali &
necessario acquisire apposite perizie specialistiche geologiche-idrogeologiche), si é ritenuto
indispensabile rimodulare le progettazioni definitive degli interventi programmati;

¢ per I’esercizio finanziario 2013, al capitolo 13925, é stato previsto lo stanziamento di € 500.000,00 per

Largo G. Carducci n°S - 82100 Benevento - Tel.: 0824 774313 - Fax: 0824 52290
z=-mail:  ambiente(@provinciabenevento.it gennaro. fusco@provinciabenevento. it




A

la realizzazione di interventi di messa in sicurezza delle difese spondali dei fiumi Calore, Sabato,
Isclero, Tammaro e Fortore, in coerenza con il Programma Triennale dei LL.PP. 2013/2015 - Elenco
Annuale 2013 approvato con Delibers di Giunta Provinciale n.69 del 29-03-2013;

* nell’ambito del suddetto stanziamento, pari ad € 500.000,00, sono stati individuati dall’ufficio i seguenti
n.3 interventi progettuali:
a) s!m idraulics e riqualificazione ambientale del flume Calore, per I'importo complessivo di €
b) sistemazione idraulica e riqualificazione ambientals del flume Sabato, per l'importo complessivo di €

150.000,00
riqualificazione ambientale dei flumi Fortore & Tammaro, per I'importo complessivo

c) sistemazione Idraulics ¢
di € 185.638,00 (imporpo subordinato all*accertamento di entrata sui cap. 1681 ¢ 1710 del c.e.f, 2013y;

¢ con pmvvedhmnm nfl 0 del 03-10-2013 il Commissario Straordinario della Provincis di Benevento,

necessarie per
quelle da effettusrsi nau’mazow,mmrelwveadimvmﬂdnmﬂm conrisoncpnvimml?.l?fg
2013 ai capitolo 13925 (codice 2.07.02.01 )i
2. ammmwmumammm Smnmﬂmpgac.p.&,umspm(comnmivu
amcmamwmmmmnmawm&mmmmpuw
amm;&wmwmrmmrmwmmduhmmaammm

. indndnieveriﬂcbcdelhvincolisﬁuptmwsuueumﬂuvialiimeremm

. W»dhmdeguehbmnﬂmﬁcidipmgm

U W—dhmdwomdeicapﬂohﬂspwiaﬁedeibmdim

coﬂabomdanipalcConfamudiSmizieperipmcedhmnﬁmuoﬁmﬁvi

2. la soc. Sannio Europa s.c.p.a.,, all’'uopo interpeilata, ha prodotto con nota n.U0182 del 17-10-2013,
pervenuta al settore in data 22-10-2013 prot. n.14579, la propria offerta sintetizzata nel seguente quadro
riassuntivo:

P S e

A o

Pt

INTERVENTO COMPENSO
PROGRAMMATO £ COSTI IVA 22% TOTALE
MESSA IN SICUREZZA FIUME CALORE € 10.578,04 €2327,17 |  €12.9052]
MESSA IN SICUREZZA FIUME SABATO €3.471,78 €763,79 €4.235,57
MESSA IN SICUREZZA FIUME ISCLERO €3.471,78 € 763,79 €4.235,57
MESSA IN SICUREZZA FIUME TAMMARO €3.471,78 € 763,79 €4.235,57
MESSA IN SICUREZZA FIUME FORTORE 47+ £763-7¢ 1TSS
SISTEMAZIONE IDRAULICA CALORE € 5.657,96 € 1.244,75 € 6.902,71
SISTEMAZIONE IDRAULICA SABATO €5.657,96 € 1.244,75 € 6.902,71
SISTEMAZIONE IDRAUL. FORTORE-TAMMARO €5.657,96 € 124475 €6.902,71
TOTALE GENERALE € 41.439,04 €9.116,58 € 50.555,62

Largo G. Carducci n°5 - 82100 Benevento - Tel.: 0824 774313 - Fax: 0824 52290
s-mail:  ambiente@provinciabenevento. it zennaro.fusco@provinciabenevento. it

3. le attivit oggetto di affidamento rientrano tra compiti che I’Agenzia Sannio Europa s.c.p.a. si &
impegnata a svolgere, in favore della Provincia di Benevento, ai sensi dell’art.2 dell’ Accordo Quadro
sottoscritto in data 11-05-2005 tra la Provincia e Sannio Europa;

DETERMINA

I.  di confermare I'affidamento all’Agenzia Sannio Europa s.c.p.a. dell’incarico di “Supporto tecgico-
amministrativo relativo agli interventi progettuali di riqualificazione del reticolo idrico principale del
territorio provinciale” per tutti i n.8 interventi riportati nelle premesse e per le attivitd di seguito
elencate:

* rilievi celerimetrici con restituzione grafica

* indagini ¢ verifiche della vincolistica presente sulle tratte fluviali interessate

¢ verifiche di compatibilita degli interventi con la pianificazione provinciale (PTCP), regionale
nazionale nonché con le vigenti norme generali e di settore

¢ supporto alla redazione degli elaborati grafici di progetto

¢ supporto alla redazione dei capitolati speciali e dei bandi gara

* collaborazioni per le Conferenze di Servizi e per i procedimenti autorizzativi

2. di approvare I'allegato schema di convenzione regolante i rapporti tra la Provincia di Benevento e la

soc. Sannio Europa s.c.p.a. I’esecuzione dell’incarico affidato;
pa s.c.p.a. per

3. di stabilire che gli importi elencati in premessa ed oggetto di convenzione, da erogare separatamente per

ogni singolo intervento con le modalita previste in convenzione, saranno inseriti nei quadri economici
degli stessi singoli interventi programmati;

4. di dare atto che la somma di cui all’intervento n.8 (Sistemazione idraulica e ri ualificazione ambientale
q

del fiumi Fortore ¢ Tammaro, € 185.638,00) sara riproporzionata in funzione deil’effettivo importo
accertato in entrata sui cap. 1681 e 1710 del c.e.f 2013;

5. di inviare copia della presente determinazione al Settore Gestione Economica per i conseguenziali

adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. CON DELEGA DIRIGENZIALE

(Ing. Ge r Fusco)

Largo G. Carduccin®5 - 82100 Benevento - Tel.: 0824 774313 - Fax: 0824 52296
e-mail: qmbieme([z)nrgyjncijenevento_.ig Zennaro. fuscodprovinciabenevento. it




